[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от

	№

                                                                  п.Комсомолец
Об обеспечении отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории Красноармейского сельского поселения  Ейского района

В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Уставом Красноармейского сельского поселения Ейского района    п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными, проживающих на территории поселения, наказания в виде исправительных работ (приложение № 1).

2. Утвердить виды обязательных работ и перечень объектов для отбывания осужденными, проживающими на территории поселения, наказания в виде обязательных работ (приложение № 2).

3. Рекомендовать:

1) администрациям организаций, в которых осужденный отбывает обязательные работы, обеспечить контроль над выполнением осужденным определенных для него работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания;

2) администрациям организаций, в которых работает осужденный к исправительным работам:

обеспечить правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке;

контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним;

соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-исполнительным Кодексом Российской Федерации;

уведомление уголовно-исполнительной инспекции о примененных к осужденному мерам поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность  и его увольнение с работы.

4. Считать утратившими силу:

1) постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 6 мая 2016 года № 73 «Об исполнении наказания в виде обязательных и исправительных работ в Красноармейском сельском поселении»;

2) постановление администрации Красноармейского сельского поселения от 21 февраля 2018 года № 13 «О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 6 мая 2016 года № 73 «Об исполнении наказания в виде обязательных и исправительных работ в Красноармейском сельском поселении Ейского района».

5. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Москаленко) обнародовать настоящее постановление в установленные законом сроки и разместить на официальном сайте администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                     А.А. Бурнаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского сельского

поселения Ейского района

от ________________ №_____

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными, проживающих на территории поселения, наказания в виде исправительных работ
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Юридический и фактический адрес, телефон, количество рабочих мест
	Количество рабочих мест

	1
	ООО «Агрокомплекс «Ейский»
	Краснодарский край, Ейский район, пос. Комсомолец

ул. Молодежная, 33,

тел.: (886132) 67-3-31
	1

	2
	ООО «Комсомольские зори»
	Краснодарский край, Ейский район,

хут. Новатор

ул. Первомайская, 22

тел.: (886132) 67-3-62
	1 в летний период

	3
	МУ «Комсомолец»
	Краснодарский край, Ейский район,

пос. Комсомолец

ул. Школьная, 19

тел.: (886132) 67-3-93
	2

 Специалист 1 категории                                                                Г.Г. Толстопятова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского сельского

поселения Ейского района

от ________________ №_____

ВИДЫ

обязательных работ на территории Красноармейского сельского поселения Ейского района
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Виды работ
	Фактический и юридический адрес
	Телефон

	1.
	Муниципальное учреждение

«Комсомолец»
	Уборка территорий поселения;

Благоустройство территорий поселения;

Малярные работы;

Иные общественно полезные работы,                       не требующие предварительной и профессиональной подготовки
	Краснодарский край,

Ейский район,

 п. Комсомолец,

ул. Школьная, 19
	88613267-3-93

 Специалист 1 категории                                                                Г.Г. Толстопятова